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SCENIC kW (KF)
Emetimet
CO2 (g/km) Cmimet e Automjetit

  Verzioni me motor Benzin SC4
Life Energy TCe 115 EA1 MBM6R 84 (115) 129 17,990.00                                       

Zen Energy TCe 115 EA2 MBM6R 84 (115) 129 19,490.00                                       

Intens Energy TCe 130 EA3 MRM6R 96 (130) 129 21,790.00                                       

Edition One Energy TCe 130 OE3 MRM6R 96 (130) 129 22,790.00                                       

Bose Energy TCe 130 BOS MRM6R 96 (130) 129 23,690.00                                       

  Verzioni me motor Dizell SC4
Life Energy dCi 95 EA1 A2M6R 70 (95) 100 19,590.00                                       

Zen Energy dCi 110 EA2 A3M6R 81 (110) 100 21,190.00                                       

Intens Energy dCi 110   EA3 A3M6R 81 (110) 100 23,590.00                                       

Intens Energy dCi 110 EDC EA3 A3A6R 82 (110) 104 25,280.00                                       

Intens Energy dCi 130 EA3 A4M6R 96 (130) 116 25,280.00                                       

Edition One Energy dCi 110 OE3 A3M6R 81 (110) 100 24,300.00                                       

Edition One Energy dCi 110 EDC OE3 A3A6R 82 (110) 104 25,990.00                                       

Edition One Energy dCi 130 OE3 A4M6R 96 (130) 116 25,990.00                                       

Edition One Energy dCi 160 EDC OE3 A5A6R 118 (160) 118 29,590.00                                       

Bose Energy dCi 110 BOS A3M6R 81 (110) 100 25,890.00                                       

Bose Energy dCi 110 EDC BOS A3A6R 82 (110) 104 27,580.00                                       

Bose Energy dCi 130 BOS A4M6R 96 (130) 116 27,580.00                                       

Bose Energy dCi 160 EDC BOS A5A6R 118 (160) 118 29,790.00                                       

GRAND SCENIC - 7 Ulese kW (KF)
Emetimet
CO2 (g/km) Cmimet e Automjetit

  Verzioni me motor Benzin SL4
Zen Energy TCe 115 EA2 MBM6R 84 (115) 136 19,290.00                                       

Intens Energy TCe 130 EA3 MRM6R 96 (130) 136 23,090.00                                       

Edition One Energy TCe 130 OE3 MRM6R 96 (130) 136 24,090.00                                       

Bose Energy TCe 130 BOS MRM6R 96 (130) 136 24,990.00                                       

  Verzioni me motor Dizell SL4
Zen Energy dCi 110 EA2 A3M6R 81 (110) 104 22,490.00                                       

Intens Energy dCi 110   EA3 A3M6R 81 (110) 104 24,890.00                                       

Intens Energy dCi 110 EDC EA3 A3A6R 82 (110) 104 26,580.00                                       

Intens Energy dCi 130 EA3 A4M6R 96 (130) 119 26,580.00                                       

Edition One Energy dCi 110 OE3 A3M6R 81 (110) 104 25,600.00                                       

Edition One Energy dCi 110 EDC OE3 A3A6R 82 (110) 104 27,290.00                                       

Edition One Energy dCi 130 OE3 A4M6R 96 (130) 119 27,290.00                                       

Edition One Energy dCi 160 EDC OE3 A5A6R 118 (160) 122 30,890.00                                       

Bose Energy dCi 110 BOS A3M6R 81 (110) 104 27,190.00                                       

Bose Energy dCi 110 EDC BOS A3A6R 82 (110) 104 28,880.00                                       

Bose Energy dCi 130 BOS A4M6R 96 (130) 119 28,880.00                                       

Bose Energy dCi 160 EDC BOS A5A6R 118 (160) 122 31,090.00                                       

Cmimet jane valide deri ne publikim e cmimeve tjera zyrtare.
AutoMita sh.p.k ka te drejten per ndryshime
Cmimet dhe paijset jane informative, subjektet munde te pasojne ndryshime

RENAULT ----------AUTO MITA Sh.P.K 

Renault SCENIC I RI
Scenic & Grand Scenic



PAISJET STANDARDE
Paijset Serike per LIFE
0
0 Energy TCe 100

Siguria Konforti
Sistemi rregullues elektronik per mosbllokimin e rrotave  ESP + sistemi m AC Klima me filter poleni
i terheqjes se rrotave  ASR Konzola qendrore pa pushuese per dore para 
Sistemi kunder bllokimit te rrotave  ABS frenimit emergjent me dy vende per gota
me sistemin  distribuimit (EBD) + Sistemi aktiv gjate frenimit emergjent 12 V Priza para tek konzola qendrore
Imobilizator motora Freni Dores automatik
Sistemi ndihmes per nisje te nalteze HSA Dritaret Akustike (jo e mundshme tek motori 115)
AIRBAG per shoferin dhe pasagjerin Xhami pasem me nxemje mbi hapsiren e bagazhit
AIRBAG anesore para dhe AIRBAG perde Dritaret me manovrim elektrik para - impulsive tek shoferi
Mundesia e ndaljes se AIRBAG-ut para ka pasagjeri Dritaret me manovrim elektrik mbarpa - kunder nxenies se dores
Paralajmrues per mos vendosjen e rripit te sigurin  (Ne te gjitha uleset) Mbrotjese dielli para me pasqyre- pa ndriqim
Sistemi per leximin e presionit te gomave Uleset e pasme me mundesi palosjes 1/3-2/3
Sistemi ISOFIX per uleset e femijeve ne uleset e pasme ansore  (pa mbeshtetese per dore para)
Rripat e sigurise trepikesh Uleset e para me regullim te gjatesis dhe kendore
Rripat e sigurise para me paraljmrues per mosvendojen e rripave ulesja e shoferit me regullim edhe te lartesise
Sistemi ndihmes emergjent i frenimit Mbeshtese per koke tek te gjitha uleset
Sistemi paralajmrus per evitimin e aksidentit Mbeshteset per koke me regullim 
Sistemi per njohjen e shenjave te rruges me paralajmrim Timoni dhe marshi nga lekura
Sistemi aktiv i frenimit emergjent qe punon gjate gjithe kohes Qeles me palosje
ne qytet per ndonje evetim te shtypjes se kembsoreve Mbyllje qendrore me teledirigjim

Rahatia Dizajni
Tregues per nderrimin e shpejtesis  (vetem me marshin manaul) Pasqyret nga jashte me drite treguese LED dhe me ngjyre te vetures
Regullues dhe limitues i shpejtesise LED drita ditore C-Forma
Pasqyret me regullim elektrike dhe me nxehmje Halogen dritat e para
Display informues Drita e trete frenuese  LED 
Fshese e dyfishte per pastrimit e xhamit Ngjyra e bardhe e akullt  (serike per paisjet e paktes  Life)
KIT per riparimin e gomave Dritaret te tonizuara

Interier me ngjyre hiri te mbyllet
Multimedija Mveshja nga pelhura e hiri mbyllet
Radio Bluetooth, USB, AUX Rrota te qelikut me madhese  20" me kapak dekorues  Vortex
0 GT 205 EDC
Paijset Serike per ZEN
Permbi ate LIFE
0 Energy dCi 110 EDC

Siguria Dizajni
Renault Karta Hands Free Drita te mjegulles para
Klima Automatike dy zonale Mbrotjese te diellit me ndriqim para
Uleset e para me regullim te lartesis dhe me xhepa ne ansore Dritaret akustike dhe aterimike (vetem tek Grand Scenic)
ne pjesen e pasme ulesja e shiferti me mundesi regullimit kendit Shina mbi kulm (vetem tek  Grand Scenic)
dhe pjseses shindore me shume Mveshja me ngjyre hiri te mbyllet
Uleset e pasme me ndarsje dhe palosje  1/3-2/3 me Fellne Alumini 20" Silverstone
mbeshtetese per dore  (2 vende per gota)
Seznor per reshje te shiut dhe dritat me ndezje automatike
te shkurtave dhe te gjata
2 ulese shtese tek pjesa e 3 (vetem tek Grand Scenic) 0
7 Ulese  (vetem tek Grand Scenic)

0
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PAISJET STANDARDE

Renault SCENIC I RI
Scenic & Grand Scenic

Paijset Serike per INTENS
Permbi ate  ZEN
0 0
Siguria Konforti
Sistemi  LDW - sistemi per njohjen e vijave te rruges paralajmrues Uleset e para me regulim te lartesis,Gjatsise,Kendit dhe pjesen 
Paralajmrues per tejkalim te shpejtesis dhe nderrimin e shiriti shpindore me nje rafte nga pjesa e pasme
te rruges ulesja e pasagjerit me mundesi te palosjes 
Senzore parkimi para dhe mbrapa Ulset e pasme me ndarje  1/3-2/3 me mbeshtetese per dore
Sistemi per njohjen e lodhjes se shoferit me  (2 vende per gota ) me sistemin e regullimit 
Ekran informues ne instument tabel - TFT teknologjia te palosjes se uleseve me sistemin  One Touch
Sistemi  Multi-Sense® Mbrotjese dielli per dritaret e pasme
Skenari mirkprites Pasqyret me regullim elektrik , me nxehmje dhe me ngjyre te vetures

si dhe me palosje elektrike me ndriqim led
Multimedija Konzola qendrore me pushuese dore 
Multimedija sistemi  R-Link 2 me ekran  7'' me prekje ne pjesen e pasme me dalje AUX dhe dy priza per 2 USB kyqje
Hartat e  Europes  12 V priza mbrapa (ne pjesen e pasme te konzoles qendroe)
Lidhje interneti Magazina  Easy Life me ndriqim dhe me ftofje

Dizajni
Mveshja me ngjyre hiri mbyllet me kombinim lekure -pelhure (imitim)
Fellne Alumini  20" Exception
0
Paijset Serike per Edition One
Permbi ate INTENS
0 0

Siguria Dizajni
Uleset e para me regulim te lartesis,Gjatsise,Kendit dhe pjesen Karoseria Dyngjyreshe
shpindore me nje rafte nga pjesa e pasme Pasyqret e jashtme me drita  LED treguese dhe me ngjyre hiri metalik
Ulesja e shoferit me regullim elektrik  te pjeses shpindore Full LED Pure Vision Dirtat para
  dhe me tastin per ulsen e shoferit me masazh Timoni me mveshje nga lekura  Nappa 
Ulesja e pasagjerit me mundesi te palosjes Fellne Alumini  20" Quartz
Mbeshteteset per koke para  Relax 
Mbeshteset e pasme  Grand Confort Multimedija
Pasqyret e pasme me vete erresim Multimedija Sistemi  R-Link 2 me ekran me prekje 7'' 

Multimedija Sistemi  R-Link 2 me ekran me prekje 8,+ DAB +
0  BOSE® Surround Sound System (Vetem per motorin dCi 160 EDC)
0
Paijset Serike per BOSE
Permbi at INTENS
0 0

Siguria Dizajni
Uleset e para me regulim te lartesis,Gjatsise,Kendit dhe pjesen Karoseria Dyngjyreshe
shpindore me nje rafte nga pjesa e pasme Pasyqret e jashtme me drita  LED treguese dhe me ngjyre hiri metalik
Ulesja e shoferit me regullim elektrik  te pjeses shpindore Full LED Pure Vision Dirtat para
  dhe me tastin per ulsen e shoferit me masazh Timoni me mveshje nga lekura  Nappa 
Ulesja e pasagjerit me mundesi te palosjes Dritare te erresuara mbrapa 
Mbeshteteset per koke para  Relax Interieri me ngjyre hiri mbyllet  Bose 
Mbeshteset e pasme  Grand Confort Fellne Alumini  20" Quartz
Pasqyret e pasme me vete erresim

Multimedija
Multimedija Sistemi  R-Link 2 me ekran me prekje  8,7'' 
 + BOSE® Surround Sound System + R-Sound efekt



Cmimore Opcionale

Life Zen Intens Edition
One

Bose

PAKETA

Paketa CITY
- Me manovrim elektrik, pasqyret e jashtme  me palosje, nxemje dhe  ndriqim LED
- Mbrotjese te diellit ne dritaret e pasme
- Mbeshtetese per dore para me mundsi levisje me sistemin shtese mbrapa AUX dhe 
me 2 USB dalje
- 12 V Priza mbrapa (ne pjesen e pasme te konzoles qendore)
- Senzore parkimi para dhe mbrapa

PK3312 - 650 € - - -

Paketa NAVIGACIONI (5)
- Multimedija Sistemi R-Link 2 me ekran me prekje me madhesi 7"
- Hartat Europes
- Ilidhje Interneti

PK4472 - 750 € - - -

Paketa MODULARE
- Uleset e para me regullim te lartesis,gjatesis,pjeses kendore, dhe me xhepa te pasem 
dhe me rafte ;Ulejsa e shoferit me regullim edhe te pjesa boshtit dhe ulesja e pasagjeri 
me mundesi palosje
- Mbeshtetese per koke mbrapa dhe uleset me ndarje 1/3-2/3 me mbeshtetese per 
dore (+2 vende per gota ) dhe me sistemin e palosjes se uleseve  One Touch
- Rrjeta e bagazhit  mbrapa
- Magazina  Easy Life me ndriqim dhe me ftofje

PK4481 - 750 € - - -

Paketa LOOK 
- Kulmi Panoramik 
- Dritaret e erresuara shtese ansore dhe mbrapa
- Pasqyrja me veterresim

PK4420 - 830 € 830 € - -

Paketa DIMRI PLUS (7)
- Uleset e para me regullim te lartesis,gjatesis,pjeses kendore, dhe me xhepa te pasem 
dhe me rafte,ulesja e shoferit me regullim elektrik te pjeses shpindore dhe me 
funkison te masazhes, Ulesja e pasagjerin nuk mundet te paloset
- Uleset para me nxehmje
- Sistemi per larjen e fareve para 

PK4312 - - 680 € - -

Paketa TECHNO (1) (4)
- Tempomat Aktiv Radar
- Multimedija Sistemi  R-Link 2 me ekran me prekje 8,7" 
- Sistemi per ruajtjen e distances  se sigurise

PK3204 - - 980 € - -

Paket DUKSHMERIA
- Full LED Pure Vision dritat e shkurta dhe te gjata
- Head-up Display  (me hapje/mbyllje elektrike)

PK3230 - - 980 € - -

Paketa  CITY PLUS
- Sistemi per kendin e vdekur
- Sistemi ndihmes per parkim 360° 
- Sistemi per parkim pa duar  Easy Park Assist + kamera per vozitje mbrapa

PK4440 - - 680 € 680 € 680 €

Paketa DIMRI (12)
- Uleset e para me nxehmje
- Sistemi per larjen e dritave para

PK4311 - - - 380 € 380 €

Paketa LUNDRIMI (1)
- Tempomat Aktiv Radar
- Head-up Display  (me hapje/mbyllje elektrike)
- Sistemi per njohjen e vijave dhe shenjave te rruges

PK3206 - - - 980 € 980 €

.
Pamja e jashtme
Perder ne dritaret e pasme ZATAST - - - 150 € -
Karoseria Njengjyreshe - Jo Metalike S 0€ 0€ 0€ 0€
Nje Ngjyra Karoseria-  Metalike - 630 € 630 € 0€ 0€
Nje Ngjyra Karoseria - Metalike speciale ngjyra - 780 € 780 € 0€ 0€
Dy Ngjyra Karoseria-  Metalike - 780 € 780 € 0€ 0€
Dy Ngjyra Karoseria - Metalike speciale ngjyra - 890 € 890 € 0€ 0€

INTERIERI
Mveshja me lekure me ngjyre te zeze (3) CUIR01 - - 980 € 980 € 980 €
Mveshja me lekure me ngjyre te hapur CUIR02 - - 980 € 980 € 980 €

Uleset me Kombinim Pelhure- Lekura (imitim lekure) me ngjyre kafe DRAP03 
HARM02 - - 0€ - -

Mbeshtetese per koke mbapra  Grand Confort  (8) ATAR02 - - 0€ S S
Mbshtetese per koke para RELAX (8) ATAV03 - - 0€ S S

Ulese e para me regullim elektrik dhe me masazh fundsion me memorie 3
(Ulesja epasagjerit nuk mundete te paloset ) (6)

SGAV04 - - 450 € 450 € 450 €

Kulmi Panoramik TFPAN - - - 680 € 680 €
Rrjeta e pseses se bagazhit MREZA 210 € - 210 € 210 € 210 €

SIGURIA /KONFORTI
Sistemi  LDW - Sistemi per njohjen e vijave dhe shenjave te rruges (5) DLIGM1 - 150 € S S S
Sistemi per njohjen e lodhjes se shoferit  (11) PRDEND 0€ - S S S
Sistemi per ruajtjen e distances se sigurise (10) DWGE01 - - 150 € 150 € 150 €
Tempomat Aktiv (1) RVDIST - - 600 € 600 € 600 €
Head-up Display  (me hapje/mbyllje elektrike) (10) PRHMD1 - - 380 € 380 € 380 €
Uleset e para me nxehmje (9) (12) GRISJE - - 300 € 300 € -
Senzore parkimi mbrapa (11) ITPK1 300 € - - - -

MULTIMEDIJA
Multimediija  Sistemi  R-Link 2 me ekran me prekj 8,7'' (2) RAD23D - - 300 € 300 € -

SHTESAT
Rrota rezerve per perdorim te shkurt RSGALT 80 € 80 € 80 € 80 € 80 €

(1) Nuk mundet me motorin  Energy Tce 130 S = Serike
(2) Nuk mundet me motorinEnergy dCi 160 EDC  dhe verzionin Grand Scenic Intens me motor dizel  - = Nuk Mundet
(3) Per paisjet  Intens e detyreueshme me paketen  ATAR02 ATAV03 SGAV04 dhe  GRISJE
(4) Per Grand Scenic e detyrueshme me kondin  PK3202
(5)  Opcioni PK4472 dhe  DLIGM1 te detyrueshme bashkarisht
(6) E detyrueshme me CUIR01/02 dhe  GRISJE (Intens, Edition One)/PK4311 (Bose)
(7) E detyrueshme bashkarisht me kodin ATAR02 dhe  ATAV03 nuk mundet me uleset me nxehmje
(8) E detyrueshme bashkarisht SGAV04 edhe PK4312
(9) Per paisjet Intens e detyrueshme bashkarisht  ATAR02 dhe  ATAV03 
(10) Nuk mundet per verizonin Grand Scenic Intens
(11) Opcioni  ITPK1 dhe  PRDEND te detyrueshme me qene bashkarisht
(12)  Per paisjet  Edition One i Bose ne kombimin me uleset me lekure e detyrueshme te porositet opcioni SGAV04

Renault SCENIC I RI
Scenic & Grand Scenic



Dizajni

Life Zen Intens Edition
One Bose

PAMJA E JASHTEM
Karoseria ngjyreshe 1TON S S S O O
Karoseria Dynjyreshe 2TON - O O S S
Pasqyeret e jashtme me  LED tregues dhe me ngjyre te vetures ORET S S S O O
Pasqyeret e jashtme me  LED tregues dhe me ngjyre te zeze apo hiri REPNTC - O O S S

NGJYRA E KAROSERISE
KAROSERIA NJENGJYRESHE- NGJYRA JOMETALIKE  (13)
E bardhe e akullte OV369 S O O O O
KAROSERIA DYNGJYRESHE- NGJYRA METALIKE (13)
Kafe Vision  (16) TECNM - O O O O
Hiri Platine TED69 - O O O O
Zeze Etoile TEGNE - O O O O
Bezhe Dune TEHNP - O O O O
Hiri Cassiopee TEKNG - O O O O
Kuqe Carmin TENPF - O O O O
Kalter Celeste TERPQ - O O O O
Kalter Cosmos TERPR - O O O O
KAROSERIA NJENGJYRESHE- NGJYRA METALIKE  -Veqante (14)
Verdhe Miel (15) TEEPA - O O O O

TEQNC - O O O O
KAROSERIA DYNGJYRESHE (14)
Hiri Cassiopee & Zeze Etoile BIXNK - O O O O
Hiri Platine & Zeze Etoile BIXNM - O O O O
E bardhe e akullte & Zeze Etoile BIXUF - O O O O
Bezhe Dune & Zeze Etoile BIXUJ - O O O O
Kalter Celeste & Zeze Etoile BIXUK - O O O O
Kalter Cosmos & Zeze Etoile BIXUL - O O O O
Kuqe Carmin  & Zeze Etoile BIXUM - O O O O
Crna Etoile & Hiri Cassiopee BIXUP - O O O O
Kafe Vision  & Zeze Etoile (16) BIXVR - O O O O
KAROSERIA DYNGJYRESHE- NGJYRA METALIKE  -Veqante (14)
Bardhe Metalike & Zeze Etoile BIXUI - O O O O
Verdhe Miel &  Zeze Etoile (15) BIXUO - O O O O

S = Serik       O = Opcional     - = Nuk Mundet
(13) Per paisjet  Edition One dhe Bose ne porosi te jete i sigurt me kodin 1TON dhe ORET
(14) Per paisjet Zen dhe Intens ne porosi te jete i sigurt me kodin  2TON dhe REPNTC 
(15) E mundshme vetem per Scenic
(16) E mundshme vetem per Grand Scenic

MVESHJA
Mveshja nga pelhura hiri mbyllet DRAP01 S - - - -
Mveshja nga pelhura hiri mbyllet DRAP02 - S - - -
Mveshaj nga pelhura ngjyre kafe ne kombinim me imitim lekure (17) DRAP03 - - O - -
Mveshaj nga pelhura ngjyre Hiri mbyllet  ne kombinim me imitim lekure DRAP04 - - S S S
Mveshja nga Lekura e zeze CUIR01 - - O O O
Mveshja nga Lekura e hapur CUIR02 - - O O O

INTERIERI
Interieri me ngjyre hiri te mbyllet HARM01 S S S S -
Interieri me ngjyre kafe  (17) HARM02 - - O - -
Interieri  Bose me ngjyre hiri mbyllet HARM03 - - - - S

(17) Opcioni RAP03 dhe  HARM02 te detyrueshme bashkarisht

FELLNE
Rota te qeliku  20" me kapake dekorues  Vortex RTOL20 RDIF34 S - - - -
Fellne Alumini  20" Silverstone RALU20 RDIF31 - S - - -
Fellne Alumini  20" Exception RALU20 RDIF32 - - S - -
Fellne Alumini  20" Quartz RALU20 RDIF33 - - - S S

S = Serik       O = Opcional     - = Nuk Mundet

Rota te qeliku  20" me kapake dekorues  
Vortex

Fellne Alumini  20" Silverstone

Renault SCENIC I RI
Scenic & Grand Scenic

Fellne Alumini  20" Exception Fellne Alumini  20" Quartz



Renault SCENIC I RI
Karakteristikat Teknike
TIPI MOTORIT

Scenic 
Grand 
Scenic

Scenic 
Grand 
Scenic

Scenic 
Grand 
Scenic

Scenic 
Grand 
Scenic

Scenic 
Grand 
Scenic

Scenic 
Grand 
Scenic

Loji karburantit
EURO norma
Terheqja me rrotat
Menyra e rrotullimit te motorit Rrip dhem
MOTORI
Ndertimi

Vellimi  (cm3)
Numri cilindarave / Valvualve
Fuqia Maksimale kW (KF)
ne rrotullime momentale(o/min)
Fuqia maksimale momentale Nm 
(m.kg)ne rrotullime momentale (o/min)
Sistemi  Stop & Start me mbledhjen e 
Energjis gjate frenimit
NDERRUESI

Tipi Nderruesit

Numri shpejtesive
EFIKASITETI
Koeficienti rezitences se ajrit SCx 0,760m² 0,780m² 0,760m² 0,780m²
Shpejtesia maksimale (km/h) 185 183 190 188
400 m D.A. (s) - - - -
1000 m nga 0 (s) 34 34.4 32.8 32.9
0 - 100 km/h (s) 12.3 13 11.4 11.9
Shpejstia arritur ne  : 80 km / h - 
120 km / h (s) ne shpejtesin e 4 / 5 

10,9 /
14,9

11,2 /
15,5

9,9 /
14,1

10,2 /
14,1

SHPENZIMET DHE EMETIMET
CO2 Emetimet ne vozitje te kombinuar (g      129 136 129 136 100 104 104 104 116 119 118 122
Shpenzimet ne Kombinim  (l / 100km) - N 5.8 6.1 5.8 6.1 3.9 4 4 4 4.5 4.6 4.5 4.7
Shpenzimet ne Qytet  (l / 100km) - NEDC 7.2 7.5 7.2 7.5 4.2 4.4 4.2 4.2 5.1 5.3 5 5.3
Shpenzimet ne rruge te hapur  (l / 100km   5 5.3 5 5.3 3.7 3.8 3.9 3.9 4.1 4.2 4.3 4.4
Rezervuari  (l) (GOM = 65L) 52 53 52 53 52 53 52 53 52 53 52 53
CO (g/km) 0.2458 0.3466 0.2458 0.3466 0.113 0.113 0.0839 0.0839 0.253 0.253 0.3463 0.3463
THC (g/km) 0.0298 0.0424 0.0298 0.0424 - - - - - - - -
NOx (g/km) 0.0248 0.0269 0.0248 0.0269 0.031 0.031 0.0219 0.0219 0.046 0.046 0.0723 0.0723
Emetimet e grimcave (g/km) - - - - 0.0003 0.0003 0.0002 0.0002
Numri pastrimit ne (x 10 11) 10.56 14.7 10.56 14.7 0.01 0,01 0.02 0.02 0.14 0.14 0.03 0.03
SISTEMI MONITORIMI TE KONSUMIT
ECO mode
MEKANIZMI TIMONIT
Tipi TIMONIT
Ø Rrethrrotullimi  (m) 11.18 11.39 11.18 11.39 11.18 11.39 11.18 11.39 11.18 11.39 11.18 11.39
FRENIMI
PARA : Disqe me fotfje  (DV) (mm)
MBRAPA: Disqe normale (DP) (mm)
Sistemi frenimit emergjent Aktive
Sistemi elektronik i stabilitetit te rrotave- 
GUMAT
Madhesia Standarde e gomave

PESHA (kg) 
Pesha e zbrazet e vetures (MVODM) 
min/max

1428 1495 1430 1485 1430 1532 1501 1540 1540 1601 1539 1660

Pesha maksimale per ngarkese (MMAC) 2031 2244 2021 2252 2046 2298 2097 2306 2123 2354 2133 2378

Pesha maksimale me ngarkes me gjithe 
veture (MMAC)

3531 3660 3521 3752 3546 3798 3597 3806 3623 3854 3633 3878

Pesha maksimale me rimorkio me frenim 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850
Pesha maksimale me rimorkio pa frenim 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750
Pesha maksimale per ngarkese mbi kulm
- = disponueshme me vone

R9M M5MtH5Ft H5Ft K9K K9K K9K 

Scenic 

Energy
dCi 130

Energy
dCi 160 EDC

Emretimi komercial

Energy
TCe 115

Energy
TCe 130

Energy
dCi 95

Energy
dCi 110

Energy
dCi 110 EDC

Euro 6bEuro 6b Euro 6b Euro 6b Euro 6b Euro 6b Euro 6b
Dizel DizelBenzin Benzin Dizel Dizel Dizel

Rrip dhembzore Rrip dhembzore Rrip dhembzore Zingjire ZingjireZingjire Zingjire
2WD 2WD 2WD 2WD 2WD 2WD2WD

1600 16001198 1198 1461 1461 1461

Blloku nga Alumini
 - 4 cilindra Blloku nga Qeliku forte
 - 4 cilindra

97 (130) / 5500 70 (95) / 4000 81 (110) / 4000 81 (110) / 4000 96 (130) / 4000 118 (160) / 400085 (115) / 4500

4 / 164 / 16 4 / 16 4 / 8  4 / 8  4 / 8 4 / 16

PO POPO PO PO PO PO

240 260 260 / 1750 320 360190 / 2000 205 / 2000

6 6 6 6 6 66

Automatik EDC 
me fraksion te 

dyfishte
Manual Manual Manual Manual

Automatik EDC 
me fraksion te 

dyfishte
Manual

183 183 190 200175
0,770m²0,770m² 0,770m² 0,770m² 0,770m²

33 32.136.5 34.2 34.1
- - -- -

3.9
4.2

100

11/14,2 10.9 8,9/10,7 8.712,1/15,6

10.713.7 12.4 12.4 11.4

0.01

0.0308
0.00058 0.00058 0.00083

0.1127
-

3.7
52

11.18
Servo Elektrik Servo ElektrikServo Elektrik Servo Elektrik Servo Elektrik Servo Elektrik Servo Elektrik

PO PO POPO PO PO PO

Ø290 x11Ø290 x11 Ø290 x11 Ø290 x11 Ø290 x11 Ø290 x11 Ø290 x11
Ø 320 x 28 Ø 320 x 28Ø 320 x 28 Ø 320 x 28 Ø 320 x 28 Ø 320 x 28 Ø 320 x 28

PO PO PO PO POPO PO
PO PO PO PO PO POPO

1996

3496

1430

195/55 R20 195/55 R20195/55 R20 195/55 R20 195/55 R20 195/55 R20 195/55 R20

80 8080 80 80 80 80

1850
750
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